
BOE núm. 279 Martes 21 noviembre 1989 36471
·c,-

'-(

B.
"

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DEL INTERIOR

.'

1,

.;+,
"

,.
"

',::

27608 RESOLUCION de 10 de nm-iemb" de 1989, de la Subse­
cretar(a, por la que se apnrC'han los acuerdos de los árganos
de seleCCión por los que se hace púh!ica la relación
prol'isional de admitidos y excluidos .l' se se/jala dfa, lugar
r hora de celebración de las pruebas seleclims para la
prOl"isiólI de pla:=as dc personal ¡ahoral en la Confederación
HidrogrJ/ica de! Duero.

De acuerdo con la Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de
Obras Públicas y Urbanismo de fecha 2 de agosto de 1989. publicada en
el «Boletín Oficial del EstadO)} del día 7 de septiembre. por la que se
autoriza la convocatoria para pro\-eer plazas de personal laboral. una de
Titulado superior (experto en Informática). nuc\'e de Oficial de Oficios
de tercera (Oficios análogos) y una de Peón. y vistos los acuerdos de los
Tribunales calificadores competentes. se convoca a los aspirantes
admitidos a la realización de las pruebas de selección de acuerdo con el
siguiente calendario:

Los aspirantes admitidos a la convocatoria para proveer una plaza de
Titulado superior (experto en Informática) realizarán las pruebas
selectivas el dia 28 de noviembre de 1989. a las once horas. en las
oficinas de la Confederación Hidrográfica del Duero. en Valladolid. calle
MUro, número 5.

Los aspirantes ",dmitidos a la convocatoria para proveer nueve
plazas de Oficial de Oficios de tercera (Oficios análogos) realizarán las
pruebas selectivas el día 28 de noviembre de 1989. a las diez horas. en
la Escuela de Capataces de la Confederación Hidrográfica del Duero en
Palencia. camino Puente Don Guarin. sin número.

Los aspirantes admitidos a la convocatoria para proveer una plaza de
Peón realizarán las pruebas selectivas el día 1 de diciembre de 1989, a
las diez horas. en la Escuela de Capataces de la Confederación
Hidrográfica del Duero en Palencia. camino Puente Don Guarin. sin
número.

Las relaciones provisionales de admitidos y excluidos a todas las
convocatorias relacionadas se hallan expuestas en las oficinas de la
Confederación Hidrográfica del Duero en Valladolid. calle Muro.
número 5: en León. calle Burgo Nuevo. número 5: en Salamanca. paseo
de Canalejas. número 78. y en las oficinas de destino de las plazas
convocadas.

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

Y URBANISMO

Lu\:alidadD"r

de aspirantes que han superado las pruebas selectivas de
Titulados Superiores en el 7\Iiriisterio del Interior

A"'EXO VNICO QUE SE CITA

l"ombr.... y apellido.

Relación

27607 RESOLUCION de 16 de noviembre de 1989 de la Direc­
ción General de Servicios, por la que se hace pública la
relación de aspirantes aprobados en las pruebas selectivas
para cubri,. vacantes de Tituladas Superiores en régimen
laboral. convocadas por resolución de J7 de febrero de 1989.

Concluido el proceso selectivo para la provisión de plazas de
Titulados Superiores, en régimen laboral en el Ministerio del Interior,
convocado por Resolución de 17 de febrero de 1989 (<<Boletín Oficial del
Estado» de 1 de marzo),

Esta Dirección General de Servicios del Ministerio del Interior. en
uso de las facultades que le han sido atribuidas por Resolución de la
Subsecretaría de 12 de diciembre de 1989, ha resuelto:

Prlmero.-Hacer pública de conformidad con lo dispuesto en la base
no\'cna. de las de convocatoria, la relación de los aspirantes aprobados
que son los que se relacionan con el anexo único de esta Resolución. con
expresión dd destino objeto de adjudicación, en su caso.

S(:gundo.-Significar que, en cumplimiento de la base décima, de las
de convocatoria, los aspirantes seleccionados deberán presentar, en el
plazo de vcinte días naturales, la documentación a que hace referencia
dicha base. a fin de proceder a la formalización de -los contratos de
trabajo.

Tcrcero.-Advcrtir que la toma de posesión de los aspirantes aproba­
dos que ha}'nn cumplimentado la exigencia establecida en el anterior
epígrafe, se efectuará dentro de los quince días siguientes a la formaliza­
ción del contrato v debera realizarse en el Centro Directivo donde tenga
su sede el destino adíudicado.

Cuarto.-Significar, igualmente, que la presente Resolución podrá ser
impugnada por los interesados en los casos y forma establecidos en la
Ley de Procedimiento Administrativo. -

Lo que digo a V.S. para su conocimiento y efectos.
r.,ladrid. 16 de noviembre de 1989.-EI Director general. Carlos

Conde Duque.

Sr. Subdirector general de Personal.

27609

Licenciados en Ciencias de la
Información

Don Miguel Kieto González
Dona Paz D'Ors Lois
Doña María Angeles Morejón del

Moral
Don .lose Fuentes Giménez
Don José Luis Aguinaga Sainz

Don Felipe García Hidalgo
Doña r-.lcrcedes López Andrés _,
Don Juan Carlos Salinas Obregón.

Don Gabriel Téllez Mengíbar

Licenciada en Pedagogia

Doña Alicia Fuertes Pérez

Licenciados en Sociologfa

Don José María Astorkia Hualde.
Doña Julia M. Fernández Quinta-

n¡l1a .. .

5126.459
15.767.803

3.795.672
21.671.289
15.911.451

1.499.215
50.946.790
11.914.514

74.803.454

51.047.389

5.143.757

51.860.108

150
144

143
141
140

136,5
135
135

134

161

165

131

Albacete.
Pamplona.

Madrid.
A.licante.
GuipÚzcoa.

San Sebas·
tian.

Madrid.
Madrid.
Bilbao, Viz-

caya.
Avila.

Madrid.

Madrid.

Madrid.

Madrid, 10 de noviembre de 1989.-EI Subsecretario. P. D. (Resolu­
ción de 6 de junio de 1979), el Director general de Servicios. José Jorge
del Castillo Pérez.

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

RESOLL'CIOI\.' de 29 de agosto de 1989. de la Secretaria
de ESIGdo de Cnil'C/"sidades e Im'esligación, por la que Se'

acepta la renuncia de don Antonio de la Banda Fargas. al
cargo de PreSidente tirular de /a Comisión de P. l. para
acceso al Cuerpo de Profesores Ti/ulares de Unn'Crsldad,
área de {(Historia del Ar/eJ.', .r nombrando por el mismo a
don Francisco larier Pla:=a Santiago.

Visto el escrito de don Antonio de la Banda Vargas. Presidente titular
de la nueva Comisión de Pruebas de Idoneidad para acceso al Cuerpo
de Profesores Titulares de Universidad, área de ({Historia del Arte)},

~:

,.
.-.~

é


